
 

 C.P.I.A. sede di Ancona  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti per la provincia di Ancona  
Codice Fiscale 93143910425  -  Codice Meccanografico ANMM077007 

Lungomare Vanvitelli, 76 - 60100 Ancona  
sito web: www.cpiaancona.edu.it e-mail  anmm077007@istruzione.it e-mail certificata  anmm077007@pec.istruzione.it  

  
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 2020.  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

Codice Progetto:13.1.1A-FESRPON-MA-2021-143 

CUP: G39J21015250006 

ANCONA, 12/05/2022 

Prot. 1684/2022             

  

 

-AL SITO WEB  

-ALL’ALBO ON LINE  

-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

  

  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO MATERIALE PER PUBBLICIZZARE PON 

FESR AVVISO 20480 mediante Ordine Diretto sul MePA. 

Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-143 

CIG Z893662253, CUP G39J21015250006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.  

59;  

  

http://www.cpiaancona.edu.it/
http://www.cpiaancona.edu.it/
http://www.cpiaancona.edu.it/
http://www.cpiaancona.edu.it/




VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  Il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” ed in particolare che sono rispettate i criteri e i limiti di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del 

medesimo Regolamento;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 12/10/2020, con la quale è stato elaborato il PTOF 

2019/2022;  

VISTO  il D.l. n.73 del 25 maggio 202, convertito con modificazioni dalla L.23 luglio 2021, n.106 (“c.d.  

Decreto sostegni-bis”)- Indicazioni operative per le istituzioni scolastiche;  

VISTO il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014;  

VISTO  l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021 per la 

dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

delle istituzioni scolastiche. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Asse V – Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”;  

VISTO  il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  V  –  Priorità d’investimento: 13i –  (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  Obiettivo  specifico  13.1: 

Facilitare una  ripresa  verde,  digitale  e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;  

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/ 0040055 autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA l’autorizzazione del M.I. all’attuazione del progetto, nota prot. n. AOODGEFID/ 0040055 per un 

importo pari a €21.703,34;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio della somma di Euro 21.703,34, con il quale è stato istituito 

all’aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” 

(liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” - Codice Progetto: 13.1.1A-

FESRPON-MA-2021-143, del Programma annuale 2021 per un importo di € 21.703,34; 

CONSIDERATO che si vuole procedere all’acquisto di materiale con logo per la pubblicizzazione del 

progetto, in particolare: n.10 etichette in pvc adesive formato 6x4 cm; n.1 polo basic;  

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del 

D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA) sul MePA;  

CONSIDERATA la congruità del prezzo offerto dalla ditta FLAMINIA PUBBLICITA’- Via del Lavoro 10- 

61036 Tavernelle di Colli al Metauro (PU)- P.IVA 02366860415;  

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”;  



  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto:  

  

DETERMINA  

  

1. Di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta FLAMINIA PUBBLICITA’- Via del Lavoro 10- 61036 

Tavernelle di Colli al Metauro (PU)- P.IVA 02366860415 l’incarico della fornitura in premessa 

per la pubblicizzazione del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” - 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-143;  

2. Di impegnare la spesa di € 26,72 euro complessivi nell’aggregato 03/04/001 della gestione in 

conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso;  

3. Di evidenziare il CIG n. Z893662253 relativo alla fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria;  

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, di certificazione DURC regolare, nonché di assunzione di obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

5. Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria;  

6. Di nominare, ai sensi dell’art. 101 coma 1 del D.lgs. 50/2016 e dell’art 16 comma 1 del D.I. 

129/2018, quale Responsabile dell’esecuzione del contratto il DSGA dell'Istituzione Scolastica 

“Centro Provinciale per l’istruzione degli Adulti per la provincia di Ancona” - Lungomare 

Vanvitelli, 76 - 60100 Ancona;  

7. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Milena 

Brandoni, Dirigente dell’Istituzione Scolastica “Centro Provinciale per l’istruzione degli Adulti 

per la provincia di Ancona” - Lungomare Vanvitelli, 76 - 60100 Ancona.  

  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Milena Brandoni   


